PORTARIA SES Nº 324/2019.

Altera a Portaria SES nº 727/2015, que institui
as  Comissões  de  Acompanhamento  da
Contratualização dos Hospitais no âmbito do
SUS/RS, da 7ª CRS.

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e considerando:

Considerando o 2º, do art. 32, da Portaria GM/MS
nº  3.410,  de  30  de  dezembro  de  2013,  que  estabelece  que  a  composição  da
Comissão de Acompanhamento da Contratualização será objeto de publicação no
Diário Oficial do ente federativo;

Considerando a Portaria nº 727/2015, que institui a
Comissão de Acompanhamento da Contratualização dos Hospitais,  no âmbito do
SUS, publicada em 24 de julho de 2015;

Considerando  a  necessidade  de  atualização  dos
componentes das Comissões instituídas pela Portaria SES nº 727, de 22 de julho de
2015 e de criação de nova Comissão, no âmbito da Região de Saúde nº 22 – 7ª
Coordenadoria Regional de Saúde.

RESOLVE:

Art.  1º –  Fica  alterada  a  constituição  das
Comissões de Acompanhamento da Contratualização da Região de Saúde nº 22 –
7ª Coordenadoria Regional de Saúde, que constam no Anexo I da Portaria SES nº
727/2015 conforme Anexo I desta Portaria.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

Porto Alegre, 27 de maio de 2019.

ARITA BERGMANN
Secretária da Saúde

ANEXO - PORTARIA SES Nº 324/2019.

Prestador Município CNPJ Nº

Hospital Santa Casa de Caridade  Dom Pedrito 89.265.342/0001-47

COMISSÃO NOME ID Nº RG/CPF Nº

1º Representante da SES/CRS Flávia Marzola Silveira (Presidente) 1878905/01

 2º Representante da SES/CRS
Milena Moreira Ferreira
(Secretária) 4470044/01

Suplente Lívia Faria Barbiero Rolim 2838214/02

Representante do Prestador Márcio Costa Mello
 82792186020

Suplente Laís da Silva Ribeiro
 1099161711

Representante do Município Sede Ana Paula Cereser Rochinhas
772244310-49

Suplente Roberta Rosa Corrêa Centena
946896870-72

Representante do COSEMS
 (Município Referenciado) Wanessa Montiel Machado

 1075162827

Suplente Lilian de Loreto Camponogara
 1073948951

Representante do CMS (Conselho
Municipal de Saúde) André Luis de Souza Cordeiro

2044760946

Suplente Maria Salete Schardong
5013129068

Prestador Município CNPJ Nº

Hospital Universitário  Bagé 89.640.536/0001-85

COMISSÃO NOME ID Nº RG Nº

1º Representante da SES/CRS Flávia Marzola Silveira (Presidente) 1878905/01

 2º Representante da SES/CRS
Milena Moreira Ferreira
(Secretária) 4470044/01

Suplente Lívia Faria Barbiero Rolim 2838214/02

Representante do Prestador Henry Anderson Ribeiro Ritta
81373872004

Suplente Eduardo Oliveira Pizani
8055669439

Representante do Município Sede Endrigo Silveira Pinto
1079735245

Suplente Fernando Santos da Silveira
 3049018108

Representante do COSEMS
 (Município Referenciado) Paulo Orsini Scardoelli Vianna

2081591964

Suplente Cacildo Goulart Delabary
 2027466801

Representante do CMS (Conselho
Municipal de Saúde) Milton Domingues Brasil

 5018636588

Suplente Delmar Rocha
 6083684875

Prestador Município CNPJ Nº

Hospital Santa Casa de Caridade Bagé 87.408.845/0001-07

COMISSÃO NOME ID Nº RG Nº

1º Representante da SES/CRS
Lívia Faria Barbiero Rolim
(Presidente) 2838214/02

 2º Representante da SES/CRS
Marcelo Alves Castilhos
(Secretário) 4199421/01

Suplente Laura Prestes 4493583/01

Representante do Prestador Airton Torres Lacerda
 4006380697

Suplente Natalia Netto Machado
1080418179

Representante do Município Sede Endrigo Silveira Pinto
1079735245

Suplente Fernando Santos da Silveira
 3049018108

Representante do COSEMS
 (Município Referenciado) Paulo Orsini Scardoelli Vianna

 2081591964

Suplente Cacildo Goulart Delabary
 2027466801

Representante do CMS (Conselho
Municipal de Saúde) Milton Domingues Brasil

5018636588

Suplente Delmar Rocha
6083684875

Prestador Município CNPJ Nº

Hospital da Colônia Nova Aceguá 91.569.038/0001-35

COMISSÃO NOME ID Nº RG Nº

1º Representante da SES/CRS
Milena Moreira Ferreira
(Presidente) 4470044/01

 2º Representante da SES/CRS
Marcelo Alves Castilhos
(Secretário) 4199421/01

Suplente Lívia Faria Barbiero Rolim 2838214/02

Representante do Prestador Leandro Boschmann
1093645206

Suplente David Boschmann
5001703676

Representante do Município Sede Valtraut Kroker
32164050010

Suplente Carla Dutra
 5087619631

Representante do COSEMS
 (Município Referenciado) Volney Coelho Jorge

1029461421

Suplente Christian Ott
8044997214

Representante do CMS (Conselho
Municipal de Saúde) Albércio Muniz Rodrigues

1012770853

Suplente Diego Codevilla Teixeira 7068268254